
Den  eneste  vej  ud  af
tragedien: Organisér!
Den  7.  november  2023  (EIRNS)  –  Når  der  sker  omfattende
ondskab, som traumatiserer dem der gennemlever den, er der
ingen lov der påbyder, at man begår mere ondskab til gengæld.
Der  er  dog  en  lov,  tragediens  lov,  som  baner  vejen  for
dødsmærkede civilisationer – civilisationer, som ikke formår
at finde en menneskelig løsning på en ellers forudbestemt
skæbne. Den løsning – den idé – er hvad der bydende nødvendigt
må opdages, hvis verden skal overleve.

I øjeblikket er udsigterne dystre. Militære udstationeringer i
og  omkring  Israel-Palæstina  er  stigende.  Det  amerikanske
udenrigsministerie har meddelt, at en ubåd af Ohio-klassen er
på  vej  til  den  amerikanske  centralkommando,  og  den  er
sandsynligvis allerede på vej til det østlige Middelhav –
sammen med sine 154 Tomahawk-krydsermissiler. Iran, Jordan,
Tyrkiet  og  stort  set  alle  andre  nationer  i  regionen  har
advaret USA om ikke at risikere en yderligere optrapning,
opfordringer, som indtil videre er blevet overhørt.

I selve konflikten ser det i stigende grad ud til, at en
etnisk udrensning er på vej. Israel fortsætter med at optrappe
sine operationer mod hovedsageligt civile mål uden det mindste
tegn på at stoppe, samtidig med at civile opfordres til at
flygte ind i Egypten. Netanyahu har nu indrømmet, at Israel
ikke vil forlade Gaza efter krigen, men planlægger at blive
der “på ubestemt tid”. En minister havde endda den frækhed at
foreslå at smide en atombombe over Gaza som “en mulighed”, der
var værd at overveje. Vil der være nogen mennesker tilbage i
Gaza, når dette er overstået, eller er den fred, som Israel
søger, “gravens fred”?

På samme tid vender USA det blinde øje til. Repræsentanter for
regeringen fortsætter med at sno sig uden om de mest basale
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spørgsmål  om  en  våbenhvile,  så  der  kan  leveres  humanitær
hjælp,  og  hyklerisk  fortier  de  sandheden  om  de
uforholdsmæssigt mange drab på civile i forhold til Hamas-
krigere.  I  stedet  giver  udstationeringen  af  mere  og  mere
militær  magt  i  regionen,  mens  udenrigsminister  Blinken  og
andre kører PR-kampagner for at dæmpe det voksende ramaskrig,
blot Israel beskeden: I kan fortsætte, der bliver ikke stillet
spørgsmål.

Er det de højt besungne “vestlige demokratiske værdier”, som
ligger  så  berømte  bag  nutidens  “frie”  verden?  Masken  er
fuldstændig røget af.

Det er tydeligt, at denne strategi ikke virker – folk stiller
spørgsmål og kræver svar. En bevægelse er ved at vokse, som
det kan ses i protester og andre aktioner, der bryder ud over
hele verden, også i USA og Europa. Det rapporteres endda, at
der er voksende uro inden for de styrende institutioner selv,
såsom  USA’s  udenrigsministerie,  hvor  et  notat  er  blevet
lækket,  som  kraftigt  fordømmer  den  blinde  billigelse  af
Israels overtrædelser af international lov. Spændingerne er
sandsynligvis mere omfattende, end der rapporteres om, og de
vil kun øges, jo længere dette står på.

Ikke desto mindre er det indlysende spørgsmål: Hvorfor får
dette lov til at ske? Og hvorfor er der ingen, der gør noget
for  at  stoppe  det,  når  der  bliver  begået  så  forfærdelige
handlinger? Hvad gør man i sådan en situation, når alle veje
synes lukkede, og de fleste ledere forekommer moralsk døde?

Når følelserne svulmer op, så stop op og overvej: Det er nemt
at blive vred; det er nemt at stampe i gulvet og råbe slogans.
Det er nemt, fordi det er planlagt, at man skal reagere på den
måde – det er nemt, fordi det er tragisk.

Hvad der ikke er let er at ændre sig. Det, der ikke er let, er
at tænke – men det er den eneste vej ud af dagens krise.
Faktisk er det den eneste sande kraftfulde kilde i universet:



At tænke og at udnytte evnen til at få andre til at tænke.

Tag den smukke metafor, som lige nu finder sted i Afghanistan.
En tredages konference er i gang med titlen: “At skabe det
afghanske  økonomiske  mirakel”,  som  har  samlet  et  hold  af
eksperter med den mission at skabe “en omfattende plan for den
økonomiske genopbygning af hele landet”. Der er blevet afholdt
diskussioner  og  præsentationer  om  dette  emne,  herunder
transport, energi, moderne landbrug, kredit og finansiering
med  mere.  En  deltager  rapporterede,  at  der  er  en  vældig
optimisme blandt deltagerne og en stolthed over, at denne
konference er afghansk finansieret, afghansk kontrolleret og
til gavn for Afghanistan. Han understregede, at dette er et
land,  som  har  oplevet  et  halvt  århundredes  krige  –  og
kolonialisme i endnu længere tid – og som nu beslutter sig for
at tage sin fremtid i egne hænder. Det beslutter sig for at
frigøre sig fra tragedien.

Hvad der kommer til at ske i Afghanistan, må tiden vise. Men
tag det som en slags målestok, hvor man på trods af alt det,
der er blevet gjort mod landet, har valgt en anden vej. Hvis
denne nation kan finde en vej til en mere velstående fremtid,
hvilken del af verden kan så ikke gøre det samme?

I en diskussion med samarbejdspartnere i dag understregede
Helga Zepp-LaRouche, at hvis verden overlever den nuværende
krise og ikke bryder ud i Tredje Verdenskrig, så vil Vesten
have mistet al troværdighed på grund af det, den tillader at
ske med Gaza. Derfor bør folk finde mod i, at denne beslutning
fra  Afghanistans  ledelse  peger  i  den  retning,  som  flere
nationer  kan  tage,  når  dette  oligarkiske  system  kollapser
omkring os. Situationen kan bryde sammen når som helst, når
mere af denne troværdighed går tabt, og vi bør mobilisere alle
for fred og en ny orden blandt de suveræne nationer i verden.

Så bliv ikke fortvivlet, og bliv ikke apatisk. Vie jer selv
til at skabe den form for gode, som må bringes ind i verden
for at sikre, at dette onde aldrig sker igen.



 


